1. TERRAGIUM, Agrarium, Gall. Ter-
rage, champart. [Campipars sive Terra-
gium, in Charta ann. 1248. ex Chartu-
lar. Campan. fol. 514. col. 1.] Terrage ou
champart, qui est la mesme chose, in Con-
suetudine Dunensi art. 50. Burbonensi
art. 352. Pictavensi art. 62. 64. 84. Ange-
riacensi art. 10. 21. Ambianensi, et aliis.
Terrage ou agrier, in Marchensi art.
331. Sic porro deflnitur in Consuetud.
Blesensi art. 130: Le droit de Terrage
est tel, que les heritages, qui sont tenus
audit droit, quand Us sont enfruitez en
grains, ou autres fruits, il en est deu au
Seigneur du Terrage certains portion,
aux aucuns plus, aux autres mains, et
ainsi qu'on les a accoustumez de payer
selon la diversite des lieux. Charta Otto-
nis Comitis Viromanduof. ann. 1030.
apud Hemerjeum : Ut persolvant annis
singulis redditum terras cum consuetudi-
nibus suis, id est quartam garbam Terra-
gii, et 5. solidos, et 4. denarios in media
Martio, et 2. solidos, et 4. denar. de hospi-
tibus. Alexander III. PP. Epist. 48:
Quosdam reditus, qui Terragia dicuntur,
etc. [Charta ann. 1228. torn. 2. Sacrse
Antiquit. monument, pag. 550 : Concessi
in perpetuum eidem Ecclesias Bellss-vallis
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tinum rasum frumenti singulis annis in
Terragiis de Biauclei.] Vide Mich, del
Molino in Repertorio v. Terragium, et
Historiam Ecclesiast. Abbavillensem
pag. 86. 88. etc. Occurrit passim. [Vide
Terraticum et Agrarium.]

* Formal. MS. Instr. fol. 30. v°: Cum
guoddam beneficium ecclesiasticum, quod
decimae et Terragium wlgariter nuncupa-
tur, vacare noscatur ad prsesens per
mortem ejus,... qui ipsas decimas et Ter-
ragium in beneficium ab ipua ecclesia
obtinebat, etc.

* TERRAIGIUM , Eodem sensu, in
Charta ann. 1280. ex Chartul. S. Vine.
Laudun. Pro districtu, in quo agrarium
percipitur. Vide supra in Terrageria.

TTERRAGERIUM, Eadem notione. Char-
tularium S. Vincentii Cenomanensis
fol. 138: Dedit monachis sancti Vincen-
tii.... Terragerium, quod de terra mona-
chorum supradictorum annuatim acci-
piebat.

1 TERRAGEURIA, Eodem Intellectu.
Charta ann. 1232. apud Stephanotium
torn. 3. Antiq. Pictav. MSS. pag. 822 :
Serviens percipiet per se consuetudines
suas; videlicet Terrageurias, aostagia, me-
stiyam, gallos, caseos, tortellos, et cor-
veiam suam, etc.
! TERREGIUM, Pari signiflcatu. Chron.

Balduini diaconi torn. 2. Sacrae antiq.
monument, pag. 207 : In emptione ter-
rarum, et Terregiorum, et decimarum
aliorumque reddituum, etc.

TERRAGERIA, Terragerie, in Consue-
tudine Pictavensi art. 64. 75. 191. Prse-
dium terragio obnoxium : Terre a ter-
rage, in Consuetud. Bituric. tit. 10. art.
26. Terre terragee, in aliis.